
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

Dne: 4. března 2011 

Místo: Vsetín 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje 

 

 
 

HORKÉ SUCHÉ MEXIKO 

 
 

 

Ve středu 9. března 2011 je připravená přírodovědná přednáška o 

putování osmi přírodovědců - zčásti kaktusářů a zčásti ornitologů - po 

oblastech Mexického vnitrozemí. Přednášet bude zoolog, Ing. Petr 

Lumpe z Regionálního muzea Mělník. 

__________________________________________________________________ 

 

Po Borneu, Novém Zélandu si pracovníci Muzeum regionu Valašsko připravili 

přírodovědnou přednášku, která návštěvníky zavede do horkého Mexika. 

Zážitky z 8. výpravy společnosti pro výzkum a ochranu fauny ZOOGEOS 

Bohemia, bude vyprávět zoolog, Petr Lumpe. Přednáška bude doplněná o 

promítání fotografií a o hodinový film Michaela Strnada s názvem "Všude 

kolem Mexiko", pojednávající úsměvnou formou o cestě zoologů a kaktusářů 

do Mexika. Fotografie i film představí život lidí i přírodní krásy této nádherné 

země. Kromě kaktusů a významných kaktusářských lokalit, na které byla tato 

výprava zaměřena, jsou na fotografiích ale i zvířata, zajímavé historické stavby 

či momentky ze života cestovatelů.  

 
„Přednášku pořádáme v rámci cyklu ZA POZNÁNÍM PŘÍRODY VE SVĚTĚ I U 

NÁS.  Uskuteční se ve středu 9. února 2011 již tradičně na dvou místech – v 

16 hodin v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí a v 19 hodin na zámku ve 

Vsetíně. Na přednášku a na zajímavý film VŠUDE KOLEM MEXIKO jsou 

všichni srdečně zváni,“ dodává koordinátor přednáškového cyklu, RNDr. Karel 

Pavelka z Muzea regionu Valašsko.  

 _______________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: koordinátor přednáškového cyklu RNDr. Karel Pavelka, www.muzeumvalassko.cz 

http://www.muzeumvalassko.cz/

